PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 071/2024.

“DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DIRETA POR EMERGÊNCIA, DE EMPRESA PARA O CONTROLE DAS
INFORMAÇÕES GERADAS EM TODO O ÂMBITO GERENCIAL E ADMINISTRATI-VO EFICIENTE DE
REGISTRO E ACOMPANHAMENTO DAS INFORMAÇÕES RELACI-ONADAS AOS SEPULTAMENTOS,
SERVIÇOS PRESTADOS, DISPONIBILIDADE DE TÚMULOS, ENTRE OUTROS ASPECTOS
ADMINISTRATIVOS E GERENCIAIS DOS CEMITÉRIOS DO MUNICIPIO DE DIANOPOLIS/TO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos “Art. 72 e 75 da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO a certidão de compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o
compromisso a ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO  o  parecer  jurídico,  que  com base  no  que  dispõe  o  Art.  72  e  75  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021;

DECRETA:

Art. 1º- Fica dispensável o procedimento licitatório referente à CONTRATAÇÃO DIRETA POR EMERGÊNCIA,
DE EMPRESA PARA O CONTROLE DAS INFORMAÇÕES GERADAS EM TODO O ÂMBITO GERENCIAL E
ADMINISTRATI-VO EFICIENTE DE REGISTRO E  ACOMPANHAMENTO DAS INFORMAÇÕES RELACI-
ONADAS AOS SEPULTAMENTOS, SERVIÇOS PRESTADOS, DISPONIBILIDADE DE TÚMULOS, ENTRE
OUTROS  ASPECTOS  ADMINISTRATIVOS  E  GERENCIAIS  DOS  CEMITÉRIOS  DO  MUNICIPIO  DE
DIANOPOLIS/TO;

Empresa a ser contratada: ANCOR CONSULTORIA LTDA, CNPJ sob nº 45.516.315/0001-24

Valor Global R$: 37.400,30 (trinta e sete mil, quatrocentos reais e trinta centavos).

Art. 2º- Este Decreto possui efeito retroativo para data de 08 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal. Aos 16 dias do mês de fevereiro do ano de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 1088/2024, em 19/02/2024 15:57

decreto-n-071-2024-5087.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org